
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/.............../2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 1 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości  kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 6k ust.1 pkt 1, ust.3 i ust.4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 
zamieszkującego na terenie Gminy Pierzchnica w wysokości ………. zł miesięcznie, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
………… zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny. 

§ 3. 1.  Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w wysokości …………. od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
zawarcie w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
oświadczenia o składowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

3. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania 
w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 2370). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 29ABE7B2-ACF7-4018-A197-5B8B5E701BD4. Projekt Strona 1 z 3



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: 29ABE7B2-ACF7-4018-A197-5B8B5E701BD4. Projekt Strona 2 z 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XV/......../2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 1 czerwca 2020r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada w drodze uchwały dokonuje wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Obecnie obowiązująca umowa z wykonawcą odbierającym odpady komunalne kończy się 30.06.2020r.
Dlatego został ogłoszony nowy przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości położonych w gminie Pierzchnica z terminem realizacji od dnia 01.07.2020 r.
do dnia 31.12.2020r.

W projekcie uchwały dokonano wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od osoby. Określone zostały stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w sposób selektywny. Określone zostały również stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny.

W projekcie uchwały zwolniono z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne z kompostowniku
przydomowym.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z tym, że dotychczasowe wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalone w uchwale Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 30 maja 2019 r., są
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, konieczne jest ich zwiększenie.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: 29ABE7B2-ACF7-4018-A197-5B8B5E701BD4. Projekt Strona 3 z 3




